BIOGRAFIE / BIOGRAPHY

Name

Geburtsdatum/ -ort
date/place of birth

Arch. DI Markus Pernthaler

01.02.1958 in Judenburg

Studium
education

Diplom (+ Jahr)
Diploma (+ year)

1964-1968

1968-1976

1976

1976/77

1977-1984

1984-1986

1987 - 1990

1987 - 1999

29.03.1990

1996-1999

11.05.2005

Volksschule Fohnsdorf

BRG Judenburg

Matura am BRG Judenburg

Prasenzdienst

Studium der Architektur an der Technischen
Universitat in Graz

im Rahmen eines Monbusho-Stipendiums
post-graduate Studium an der Tokyo University
bei Prof. Fumihiko Maki

Vorstand im Haus der Architektur Graz (HdA)
Vorstand der Zentralvereinigung der Architekten Osterreichs
Landesverband Steiermark

Befugnis DI Markus Pernthaler

Prasident der Zentralvereinigung der Architekten

Befugnis DI Markus Pernthaler ZT GmbH

Lehrtatigkeit
teaching
assignments

Vortrage und Workshops an Hochschulen




Preise (Auswabhl)

awards (selected)

2000

2002

2003

2004

2009

2010

2012

2014

Architekturpreis des Landes Steiermark

(Glockenturm Seetaleralpe)

Geramb-Dankzeichen fur gutes Bauen

(LBS Bad Gleichenberg)

Osterreichischer Bauherrenpreis (Helmut List Halle)
Osterreichischer Solarpreis (Helmut List Halle)
Osterreichischer Bauherrenpreis (Rondo)

Architekturpreis des Landes Steiermark (Rondo)
Staatspreis Architektur und Nachhaltigkeit (Messequartier)

GerambRose 2014 (Rondo)




Werke (Auswahl)
projects (selected)

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

Volksschule Gleisdorf 1. Preis

Raffaltplatz Murau 1. Preis

Hauptplatzgestaltung Graz 1. Preis
Wohnbebauung Hartberg 1. Preis

LKH Hartberg Ankauf

Landesberufsschule Bad Gleichenberg 1. Preis
Pflegeheim mit Therapiezentrum Strasswalchen 1. Preis
Wagner-Jauregg-Krankenhaus, Linz 4. Preis
Entwicklungspunkt Graz Stid-Ost 2. Preis
Wohnbebauung Reininghausgrinde, Graz Ankauf
LKH 2000, Gynéakologische Abteilung, Grazl. Preis
LKA Salzburg, Chirurgie West, Salzburg 1. Preis
Wohnbebauung Hanns-Koren-Ring, Graz 1. Preis
Wohnbebauung Prohaskagasse, Graz Ankauf

KH West, Graz 3. Preis

Pflegeheim Schloss Gschwendt Ankauf

Stadthalle Graz Ankauf

Tower Flughafen Graz 1. Preis

Terminal Werndorf CCG 1. Preis

Innovationspark Graz Puchstrasse 1. Preis
EU-Competition Stadtentwicklung Weiz 1. Preis
GKE-Geléande Graz 1. Preis

LKH Klagenfurt Neu, Klagenfurt 2. Preis

Messe Graz 1. Ankauf

Weiz Il 2. Preis

Haus des Verkehrs 3. Preis
J.J.Fux-Konservatorium 2. Preis

Messe Ost — Messequatrtier, Graz 1. Preis
Krankenhaus, Riga 3. Preis

Bebauung am Unteren Stadtplatz - Fischergries, Kufstein Ankauf

Chirurgie LKH Graz ZPL 1. Preis

WasaAdAAaiimartar Carntharrmmacrhoar Cra—> Anl anif




Biroadresse DI Markus Pernthaler Architekt ZT GmbH
address 8010 Graz, Marienplatz 1

seit/since 1990

e-mail architekt@pernthaler.at

web site www.pernthaler.at



mailto:architekt@pernthaler.at
http://www.pernthaler.at/

