BIOGRAFIE / BIOGRAPHY

Name	Arch. DI Markus Pernthaler		
Geburtsdatum/ -ort date/place of birth	01.02.1958 in Judenburg		
Studium education Diplom (+ Jahr) Diploma (+ year)	1964-1968	Volksschule Fohnsdorf	
	1968-1976	BRG Judenburg	
	1976	Matura am BRG Judenburg	
	1976/77	Präsenzdienst	
	1977-1984	Studium der Architektur an der Technischen	
		Universität in Graz	
	1984-1986	im Rahmen eines Monbusho-Stipendiums	
		post-graduate Studium an der Tokyo University	
		bei Prof. Fumihiko Maki	
	1987 - 1990	Vorstand im Haus der Architektur Graz (HdA)	
	1987 - 1999	Vorstand der Zentralvereinigung der Architekten Österreichs	
		Landesverband Steiermark	
	29.03.1990	Befugnis DI Markus Pernthaler	
	1996-1999	Präsident der Zentralvereinigung der Architekten	
	11.05.2005	Befugnis DI Markus Pernthaler ZT GmbH	
Lehrtätigkeit teaching	Vorträge und	Workshops an Hochschulen	
assignments			

Preise (Auswahl)	2000	Architekturpreis des Landes Steiermark
awards (selected)		(Glockenturm Seetaleralpe)
	2002	Geramb-Dankzeichen für gutes Bauen
		(LBS Bad Gleichenberg)
	2003	Österreichischer Bauherrenpreis (Helmut List Halle)
	2004	Österreichischer Solarpreis (Helmut List Halle)
	2009	Österreichischer Bauherrenpreis (Rondo)
	2010	Architekturpreis des Landes Steiermark (Rondo)
	2012	Staatspreis Architektur und Nachhaltigkeit (Messequartier)
	2014	GerambRose 2014 (Rondo)

Werke (Auswahl) projects (selected)	1990	Volksschule Gleisdorf 1. Preis
, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1991	Raffaltplatz Murau 1. Preis
		Hauptplatzgestaltung Graz 1. Preis
		Wohnbebauung Hartberg 1. Preis
	1992	LKH Hartberg Ankauf
		Landesberufsschule Bad Gleichenberg 1. Preis
		Pflegeheim mit Therapiezentrum Strasswalchen 1. Preis
	1993	Wagner-Jauregg-Krankenhaus, Linz 4. Preis
	1994	Entwicklungspunkt Graz Süd-Ost 2. Preis
		Wohnbebauung Reininghausgründe, Graz Ankauf
	1995	LKH 2000, Gynäkologische Abteilung, Graz1. Preis
		LKA Salzburg, Chirurgie West, Salzburg 1. Preis
	1996	Wohnbebauung Hanns-Koren-Ring, Graz 1. Preis
	1997	Wohnbebauung Prohaskagasse, Graz Ankauf
		KH West, Graz 3. Preis
	1998	Pflegeheim Schloss Gschwendt Ankauf
	1999	Stadthalle Graz Ankauf
	2000	Tower Flughafen Graz 1. Preis
	2001	Terminal Werndorf CCG 1. Preis
		Innovationspark Graz Puchstrasse 1. Preis
	2002	EU-Competition Stadtentwicklung Weiz 1. Preis
	2003	GKE-Gelände Graz 1. Preis
		LKH Klagenfurt Neu, Klagenfurt 2. Preis
		Messe Graz 1. Ankauf
	2004	Weiz II 2. Preis
	2005	Haus des Verkehrs 3. Preis
		J.J.Fux-Konservatorium 2. Preis
	2006	Messe Ost – Messequartier, Graz 1. Preis
		Krankenhaus, Riga 3. Preis
	2007	Bebauung am Unteren Stadtplatz - Fischergries, Kufstein Ankauf
	2008	Chirurgie LKH Graz ZPL 1. Preis

Hoadquarter Saubermacher, Graz Ankauf

Büroadresse	DI Markus Pernthaler Architekt ZT GmbH
address	8010 Graz, Marienplatz 1
seit/since	1990
Sell/Siffice	1990
e-mail	architekt@pernthaler.at
web site	www.pernthaler.at